
Shodu s prvopisem potvrzuje: Bc. Gabriela Spáčilová, DiS. 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

tel.: 221093111, fax: 224 221 499, e-mail: podatelna@osoud.pha1.justice.cz, IDDS: pd3ab3a 

 

NAŠE ZNAČKA:  Spr 757/2019 
Vážený pan 
Jan Šinágl 
Sodales Solonis z.s. 
Ulice bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Michal Princ 

DNE:  4. listopadu 2019 
 

Věc:  Sdělení o možném předložení zfalšovaných úředních listin 

Vážený pane, 

v podání ze dne 5. září 2019 jste vyslovil podezření, že přísedící zdejšího soudu JUDr. Ivan 
Archibald Vávra předložil zfalšované úřední listiny a dokumenty a položil jste mi dotaz, zda 
podám trestní oznámení pro možné zfalšování veřejných listin, na základě kterých byl jmenovaný 
zvolen přísedícím zdejšího soudu. 

Seznámil jsem se s obsahem spisu, v němž evidujeme podklady k volbě JUDr. Ivana Archibalda 
Vávry přísedícím zdejšího soudu. Součástí uvedeného spisu (Spr 468/2018) je Výpis z evidence 
rejstříku trestů fyzických osob ze dne 25. dubna 2018, číslo žádosti 254810055 (dále jen „Výpis“), 
v němž je uvedeno, že v evidenci nejsou žádné informace o odsouzení dotyčné osoby. Kopii 
tohoto Výpisu jsem (na základě Vašeho podání) nechal zaslat Rejstříku trestů se žádostí o sdělení, 
zda údaje, které jsou ve Výpisu uvedeny, odpovídají údajům, které měly být ve výpisu obsaženy 
k datu jeho pořízení (tj. k datu 25. dubna 2018). Od vedoucího odboru evidence Rejstříku trestů 
jsem obdržel sdělení (pod č.j. RT-759/2019-EVD-ZAD/2), že údaje obsažené ve Výpisu ze dne 
25. 04. 2018 (číslo žádosti 254810055) jsou správné. 

S přihlédnutím k výsledkům ověření správnosti údajů ve Výpisu z evidence Rejstříku trestů 
konstatuji, že Vaše podezření, že pan JUDr. Ivan Archibald Vávra byl zvolen přísedícím na 
základě zfalšovaných úředních listin a dokumentů, je neopodstatněné.  K položenému (shora 
reprodukovanému) dotazu sděluji, že oznámení o podezření ze spáchání trestného činu 
v souvislosti s volbou přísedícím zdejšího soudu - jehož se měl JUDr. I. A. Vávra dopustit 
předložením zfalšovaných listin - nepodám, neboť jsem nezjistil žádné skutečnosti, které by 
možnosti spáchání trestného činu nasvědčovaly. 

S pozdravem 

JUDr. Michal  P r i n c, v.r. 
předseda Obvodního soudu pro Prahu 1 

 

mailto:podatelna@osoud.pha1.justice.cz

		2019-11-04T14:24:42+0100
	Bc. Gabriela Spáčilová, DiS.




